

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates for Kraków, Austria, and other regions. Columns include location, frequency, and price.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41, Administracji 241.

Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, nielenow. Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikarna w Pysk. — Agencja J. E. H. i A. Salomonowej, ul. Szczępańska 9; Biuro dzienników M. Hopyzycy, ul. Jagiellońska 7.

Wojna.

Po nocie Wilsona.

Wrażenie w Norwegii. Chrystyana, 27 grudnia. Nota prezydenta Wilsona wywarła na tułejszej prasie wielkie i głębokie wrażenie.

Początek końca.

Kolonia, 27 grudnia. Waszyngtoński korespondent „Köln. Ztg.“ donosi swemu piśmie: Demokratyczny członek Izby reprezentantów Clark oświadczył, że sukcesu noty Wilsona nie można podawać w wątpliwość.

Ważymyśmy korespondent „Köln. Ztg.“ donosi swemu piśmie: Demokratyczny członek Izby reprezentantów Clark oświadczył, że sukcesu noty Wilsona nie można podawać w wątpliwość.

Dyplomaci neutralni zaś oświadczenia, że propozycję pokojową wszelkimi siłami.

Stanowisko papieża.

Berlin, 27 grudnia. „Lok. Anzeiger“ donosi z Malmoe: Wedle wiarygodnych doniesień z Rzymu, w Watykanie odbywa się bardzo ożywiona akcja w interesie pokoju. Papież informuje się dokładnie o nastrojach państw wojnujących i neutralnych.

W informowanych kołach watykańskich są zdania, że papież wystosuje do rządów i rządców państw prowadzących wojnę listę ostrzeżeń, domagając się jaknajszerszego zawarcia pokoju.

Socjaliści za dalszą wojnę.

Agencja Havasa donosi: Na posiedzeniu socjalistycznego kongresu narodowego, jak zwykle, zaproszono kilku przywódców partii socjalistycznych z zagranicy. Dep. Mistrall powitał towarzyszy Vanderveldego, Hendersona, Robertsa i Rahanowicza, przedstawicieli stronnictwa rosyjskich socjalistów rewolucyjnych.

Angielski minister Henderson i członek Izby niższej Roberts przemawiali w języku angielskim. Mowy to przedmiotowo zgrupowane. Oba oświadczyli, że wojna trzeba prowadzić aż do zapewnienia trwałego pokoju.

Straty samolotów na froncie włoskim.

Wiedeń, 27 grudnia. 25 b. m. Z wojennej kwatery donoszą: Włoskie straty statków powietrznych od 1 sierpnia do 1 grudnia b. r. są następujące: zdołaliśmy jeden samolot Caproniego i jeden Farmana, nasi wywiadowcy zestrzelili 8 poza przyjacielskimi liniami.

Zdobycz wojenna Niemiec.

Berlin, 27 grudnia. Żołnysy kap wojenny, jak Niemcy odebrały niemieckim, da się tylko w przybliżeniu określić, gdyż zdobytych materiałów wielokrotnie zostały użyte przez przeciwników wojny. Można zatem gadać tylko o zdobyczu, sprowadzoną do Niemiec. Już przed rumuńską wojną zdobyłyśmy znacznie ponad 11,000 dział z okrago 5 milionami pocisków, 3,500 karabinów maszynowych, okrago półtora miliona karabinów i okrago 10,000 wozów amunicyjnych.

Subskrypcje na pożyczkę wojenną w Cetynii.

Cetynia, 27 grudnia. „Cetynier Ztg.“ ogłasza w swych numerach z ostatnich tygodni wzmiankę do subskrybowania V. austriackiej pożyczki wojennej i stwierdza, że ruch subskrypcyjny w Ozarnogórze jest na ogół żywy. Wszystkie koła ludności z żywym zainteresowaniem odnoszą się do pożyczki. W Podgoricy w pierwszych dwóch dniach subskrybowano 79,000 koron.

Skład Rady Stanu ustalony.

(Korespondencja „Nowej Reformy“).

Warszawa, 23 grudnia. Pod naciskiem z różnych stron, a szczególnie z powodu zabiegów brzydiera Pilsudskiego, zgodzono się pierwotnie ofiarować ośm miejsc w Radzie Stanu przedstawicielom wyczekującej neutralności, tj. realistom i endecyom wraz z brzydierem Pilsudskim.

Cała koalicja wyrabia dziennie 800,000 granatów. Minister Thomas przyznał, że Niemcy za pomocą swoich ludzi podwodnych zdolali połączenie z Ameryką uczynić niepewnym, ale zapasy surowców w Europie mimo to pozwolą koalicji utrzymać wyrób amunicji na dotychczasowym poziomie liczbym.

Z okupacji niemieckiej wchodzi: Ludwik Górski, Bukowiecki, hr. Ronikier, Kazimierz Natanson, ks. prałat Przędziński z Łodzi, włościanin Stolarski, Niemowski Bonawentura (Kalisie), ks. Fr. Radziwiłł, P. Kunowski, Kaczorowski, mec. Dziwulski, Grędyński, Dzierzbiński, a z klubu państwów Władysław Studnicki lub publicysta Gruźewski.

Z okupacji austriackiej: Bieliński z Radomia, poseł Lempiński, sędzia Sokołowski, inż. Kozłowski z Dąbrowy, włościanin Maj z Lubelskiego, inż. Jankowski z Lublina, brzydier Pilsudski, ks. Rokoszyński z Radomia, Targowski z Sandomierza i hr. Rostworowski.

Lista ta ulegnie prawdopodobnie pewnym zmianom personalnym, zwłaszcza o ile chodzi o austriacką okupację Królestwa. Mianowicie nie wiadomo, czy wszyscy kandydaci przyjmą mandaty. Dopiero gdy każdy z wymienionych złoży deklarację przyjęcia, lista zatwierdzona zostanie przez władze.

W zmianach personalnych przewidziana jest także możliwość, że do Rady Stanu wejdą ks. prezydent Zdzisław Lubomirski i Juliusz hr. Tarnowski z Końskich. Z listy tej ostatecznie przedstawionej, wynika, że skrajna prawica została wykluczona z Rady Stanu.

Oczywiście, tylko taki skład Rady Stanu mógł mieć pozytywną wartość. To też, jakkolwiek żywo niezadowolone z tego, że nie udało im się wejść do Rady Stanu i opanować ją, prowadzić będą w dalszym ciągu opozycję, każdy realnie myślący patriotą protestów tych seryo na wagę klasę nie może. Do Rady Stanu, budującej państwo, wejść bowiem powinni tylko tacy kandydaci, którzy za pracę w tym kierunku odpowiedzialność przyjmą i potrafią.

Bez paragrafu 14.

Wiedeń, 27 grudnia. Jak się dowiadujemy, nowy gabinet nie chce utrzymywać rozdziału z § 14, a spoglądając się wkrótce uśmiechniętym parlamentem, nie chce wydać nowego przewidywanego budżetowego na podstawie § 14.

O uruchomieniu parlamentu.

Wiedeńska „N. Fr. Presse“ donosi: Ośrodkiem polityki w najbliższym czasie staną się przygotowania do uruchomienia parlamentu. Rząd gładziej zaraz po świętach rokowania ze stronnictwami, tak, że w kołach parlamentarnych sądzą, iż okrago 20 stycznia ustalić będzie można termin zwołania parlamentu. Piewszem zadanem parlamentu będzie ustalenie porządku dziennego. Ponieważ zaś nowela regulaminowa, której zadaniem było uniemożliwić obradki w jej najgorszych przejawach, straciła już dawno swięgo znaczenie, przeto działalność parlamentu byłaby niemożliwa, gdyby równocześnie z ustaleniem porządku dziennego, nie postarano się o usunięcie tych przeszkód, które przed wybuchem wojny utrudniały wszelką skuteczną akcję parlamentarną. To też sądzą, że swierzenie skutecznego regulaminu nie zajmie wiele czasu. Dla sprawy tej pozyskano już wszystkie stanowiska, a prace wstępne w tym kierunku poszły już tak daleko, że przeto wojna, że sformułowanie ich nie napotyka na większe trudności.

Narady stronnictw, jakie odbyły się przed zwołaniem sesji parlamentu, poświęcone będą w znaczonej mierze rozważaniom kwestyj narodowo-politycznych. Chodzi tu o oczyszczenie całego kompleksu spraw, które po części należą do kompetencji Rady państwa, częściowo zaś wchodzi w zakres ustawodawstwa krajowego. Przedmiotem rokowań będzie też sprawa wyodrębnienia Galicji. W rokowaniach ze stronnictwami ponownie będą także sprawy natury finansowej i gospodarczej.

po jego zwołaniu będzie wybór nowych członków delegacji. W końcu parlament będzie się musiał zająć sprawą przedłożenia okresu ustawodawczego Rady państwa, albowiem mandaty obecnych posłów wygasają w czerwcu roku 1917.

Oświadczenie ministra dra Urbana.

Praski dziennik „Bohemia“ przynosi następujące oświadczenie, które wobec jego wiedeńskiego korespondenta uczynił austriacki minister handlu, dr Urban:

„Nie jest wcale przypadkiem, że w chwili, gdy agrumentowanie gospodarczego zbliżenia się do Niemiec stało się jednym z największych i najpilniejszych zagadnień, niemiecki parlamentarzyści stanął na czele ministerstwa handlu. Mocna stała wadłostkowa, jak bardzo interes i życzenia Niemców w Austrii są identyczne z wymogami nowej Austrii.

„Sądząc, że nowe ukształtowanie naszego gospodarczego stosunku do państwa niemieckiego, mające także uzyskać doniosłość polityczną, powiniem na moim stanowisku określić jako problem, który pod względem znaczenia przewyższa inne zadania urzędu.

„Ugody z Węgrami znalazłem już tak jak gotowe. Formalnie jej zatwierdzenie jest dla nas pilne, stanowi ona bowiem podstawę dla rokowań zarówno z Niemcami, jak z innymi państwami w sprawie traktatów handlowych.

„Cady ten kompleks — jak to ogłosił program rządu — zostanie następnie przedłożony parlamentowi, tak iż wszystkie pogłoski o zamierzonym już teraz użyciu § 14, albo innej formy okrojowania można całkiem stanowczo zdementować. Powtarzam raz jeszcze, że chcemy pracować z parlamentem.

„Jest stanowczą wolą gabinetu, żeby podjęcie czynności parlamentarnych nastąpiło o ile możności jak najprędzej, i żeby wszystkie wielkie kwestje przyszłej zostały załatwione w porozumieniu z parlamentem. Wtem, czego odemnie oczekują stronnictwa niemieckie i mogę — jak sądzą — przyrzec, że się na mnie nie zawiodą.

Zmiana w austriacko-węgierskim ministerstwie spraw zagranicznych.

Teka austriacko-węgierskiego ministra spraw zagranicznych przechodzi podczas obecnej zawieruchy wojennej w trzęsienie ręce. Nadeciągająca huragan i groźne chmury, zwiastujące niewątpliwą burzę, a potem straszny huk gromozów i piorunów pośród ognia błyskawic wdział i słyszał w drugiej połowie 1914 roku hr. Berchtold, który w styczniu 1915 roku oddał tekę w ręce hr. Buriana. Po upływie lat prawie dwóch następuje hr. Burian, a miejsce jego zajmuje hr. Czernin w chwili przeto wojennej, gdy nota pokojowa mocarstw centralnych, Bułgarii i Turcji wywołała silny ferment w obozie nieprzyjacielskim i gdy Wilson, prezydent Stanów Zjednoczonych, ogłosił podobną notę.

„Nene Freie Presse“ zapewnia, że zmiana ta już była oddawna przygotowana. „Br. Burian — pisze ten organ — posiada bogate wiadomości, sumiennosci i przenikliwość. Może nawet za wiele, gdyż realnego życia nie można ująć w ścisłe wnioski, na ono bowiem swoją własną logikę. Tę logiczność wśród pozomych sprzeczności trzeba wyszukać za pomocą nieodownego uzdolnienia. Hr. Tisza oświadczył, że inicjatywa do noty pokojowej mocarstw centralnych pochodzi od hr. Buriana i było to postąpienie dyplomatyczne w samą porę. Ale wszyscy znają błędy, pochodzące z ich zalet. Skrupulatna sumiennosci idzie czasem w parze z połowną umiowaniem nadążającą się sposobność. Przenikliwość prowadzi czasem do skłonności do trywizacji, a ścisła troskliwość okrago przygotowania dyplomatycznych postanowień do opóźnienia się. Jest niewiele prawem natury, że prawie każdy rozdział historii wysuwa na czoło właściwych i potrzebnych dla celów ludzi. Tak jest również w polityce. Działalność minister spraw zagranicznych nie może zagrębić się w samotności. Oczucie z opinii publicznej, szybkie dostosowanie się do zmienionych stosunków — oto zalety, które musi posiadać. Musi być ostry, jak klinga i zarazem giętki, jak dobra stal.”

„Freudenblatt“ rozpoczyna swój artykuł wstępnym poświęconym tej sprawie, następującym wezwaniem: „Pozostaje dawny kurs. Zmiana ministrów, dokonana na „Ballplatzu“, nie dotyka kierunku zagranicznej polityki monarchii i nie oznacza odchylenia od dotychczasowej drogi“. Podobnie wyraża się budapeszteński organ ministerstwa spraw zagranicznych „Poster Lloyd“, który dodał do uwagi, że „dokonana została zmiana osób“, aczkolwiek system pozostaje niezmienny.

Obydwa te dzienniki, omawiające nominację hr. Czernina, podnoszą z naciskiem moment osobisty. Hr. Czernin jest zaprzyjaźniony z hr. Clam-Martinitzem, prezydentem austriackiego gabinetu, z hr. Tiszą, prezydentem węgierskiego gabinetu, z hr. Czerninem, szefem sztabu generalnego. „Jeżeli dodamy jeszcze — powiada „Freudenblatt“ — że hr. Czernin jest wybitnym mężem zaufania cesarza Karola I., że oddawna z wybitniejszymi czynnikami wojskowymi znajduje się w najściślejszych stosunkach, to wystąpi na jaw głębszy powód zmian, które dokonane zostały w państwie na kilku najwyższych urzędach“. Tę okoliczność podnosi także „Neues Wiener Tagblatt“ i wogóle niemiecko-

austriacka prasa. W ten sposób ma być uzyskana koncentracja sił, tudzież jednolita ich działalność.

Hr. Czernin aż do wybuchu wojny z Rumunią był posłem austro-węgierskim w Bukareszcie. Stanowisko to objął w październiku 1913 roku, a wtedy opozycja węgierska wystąpiła dosyć gwałtownie przeciwko tej nominacji, dowodząc, że hr. Czernin przed swoją nominacją domagał się zmiany polityki wobec Rumunów w Siedmiogrodzie. Wtedy to hr. Tisza stanął niemniej energicznie w obronie hr. Czernina i opozycja węgierska zamilkła.

Działalność hr. Czernina w Bukareszcie utworzyła mu obok innych okoliczności drogę do pałacu na „Ballplatzu“ w Wiedniu. Chwila — jak wspomnieliśmy — jest wielce doniosła. — Wkrótce ma koalicja dać formalną odpowiedź na notę pokojową mocarstw centralnych, a dnia 22 b. m. ambasador amerykański w Wiedniu wręczył rządowi austriacko-węgierskiemu notę prezydenta Wilsona.

Hr. Otakar Czernin, tajny radca i członek dozwolonej Izby panów, urodził się dnia 26 września 1872 roku. W lutym 1897 roku wstąpił jako aspirant koncepcyjowy do ministerstwa spraw zagranicznych i został po kilku miesiącach przydzielony do ambasady w Paryżu. Posady tej nie objął i w grudniu 1897 roku wystąpił do służby rządowej, aby się poświęcić zarządowi swoich dóbr w Czechach. We wrześniu 1898 roku powrócił hr. Czernin do służby dyplomatycznej i pracował w ambasadzie w Paryżu, a następnie w poselstwie w Hadze. W roku 1902 przeszedł w stan rozporządności.

W roku 1903 został wybrany do Sejmu czeskiego i brał żywy udział w czesko-niemieckiej akcji ugodowej. W roku 1912 został powołany do Izby panów, a gdy w czerwcu następnego roku wygłosił swoją głośną mowę o zagranicznej polityce monarchii, sądono ogólnie, że hr. Berchtold, ówczesny minister spraw zagranicznych, ma zamiar ustąpić, a następującego ma zostać hr. Czernin.

W październiku 1913 roku poszedł hr. Czernin do Bukareszty jako poseł austro-węgierski i był na tem stanowisku aż do wypowiedzenia wojny mocarstw centralnym przez Rumunię. Z dokumentów ogłoszonych w Oczerwonej księdze, a streszczonych swojego czasu w naszym piśmie, znamy jest działalność hr. Czernina na tem trudnym stanowisku.

Objęcie urzędowania przez hr. Czernina.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Wiedeń, 27 grudnia. Minister spraw zagranicznych hr. Czernin w przeddzień objęcia urzędowania w c. i. k. dworcu ambasadorom dłuższe odwiedzin. Dziś w ministerstwie spraw zagranicznych odbędzie się pierwsze przyjęcie dyplomatów przed nowego ministra. Zjawiają się szefowie akredytowanych w Wiedniu obcych misyj.

Wymiana depeesz między hr. Czerninem a kanclerzem Niemiec.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Wiedeń, 27 grudnia. Minister spraw zagranicznych Czernin z okazji objęcia urzędowania wystosował gorącą depeeszę powitalną do niemieckiego kanclerza Rzeszy, w której podnosi:

Dzięki mądrości władców Austro-Węgier i Niemiec, nasz związek stworzył wyjątkową naszą zagraniczną politykę. Przez więcej niż trzy dziesiątki lat przynosił on naszym ludom i całej Europie błogosławieństwo pokoju i podnosił jego owocny rozwój. Obecnie ujawnił on się światnie w ciężkiej walce z potężnymi nieprzyjaciłmi, których celem wojennym było nasze zniszczenie. Bohatersko sprzymierzonych armij i ofiarą współpracowników, przyniesie nam — czego jestem pewny — ostateczne zwycięstwo, a z nim zabezpieczenie naszego bytu i naszej przyszłości.

W odpowiedzi telegraficznej podnosi kanclerz Rzeszy: Polityka sojuszu naszych państw, wypróbowana najpierw w szczęśliwych czasach pokojowych, a później obecnie w najcięższych czasach wojennych, tworzy silną i niezachwiającą podstawę, na której, w co wierzę z ufnością, nasza wspólna praca prowadzić będzie wojnę do dobrego końca, a po wywalczeniu pokoju dobrobyt naszych ludów, przy wzajemnej, pełnej zaufania współpracy, na nowo utrwali i podniesie.

Wezwanie do subskrypcji.

Obwiniujemy następujący komunikat:

Na wyrażone z wielu stron życzenie zezwolił p. minister skarbu, aby subskrypcja V pożyczki wojennej mogła być przyjmowana i pc 16 grudnia 1916 r. Nie ulega wątpliwości, że ci wszyscy, którzy z powodu okoliczności od nich niezależnych dotychczas temu patriotycznemu obowiązki nie uczynili zadość, skorzystają z możliwości wzięcia udziału w subskrypcji, jeszcze otwartej na krótki czas.

Odniesione w ostatnim czasie światno zwycięstwo nad Rumunią i zajęcie ogromnych przestrzeni bogatej i urodzajnej części państwa, niech się stanie bodźcem dla wszystkich i zachętą do dostarczenia państwu tego wszystkiego, czego ono potrzebuje do szybkiego i zwycięskiego zakończenia wojny.



Przebieg subskrypcji pożyczkowej śledzi z najżywszym zainteresowaniem nasz monarcha...

Z sal koncertowej.

Niezbyt szczęśliwą porą obrabio krakowskie Biuro koncertowe na urządzenie koncertu...

Program wokalny zajął przedewszystkiem szeregiem nieznanymi nam aryj operowych: Moniuszki «Paria»...

Milem dopełnieniem wokalnej części programu była gra fortepianowa p. Przeorskiego. Po sonacie Paderewskiego i polonezie Chopinowskim...

Dr. Józef Reiss.

Kronika.

Kraków, 27 grudnia.

Śnieg. Aura przyniosła nam dzisiaj niezwykłą zmianę po świętach, z których dwa pierwsze dni odznaczały się zupełnie wiosenną pogodą...

Skandal z rybnami. Z powodu wzniechania w naszym dzienniku, że zarząd dóbr zatorskich nie nadał drugiej przesyłki ryb (5.000 kilogramów)...

W drugim liście dyrekcja stwierdza, że z góry została zapłacona ta ilość ryb, która ona wysłała w dniach 18 i 19 b. m. — szalasa kwota tytułem ceny kupna — pisze dyrekcja — została wypłaconą na nasz rachunek dopiero 22 b. m., o czym zawiadomili nas Bank Przemysłowy w sobotę...

Zamieszczamy w całości list dyrekcji zatorskiej, jako swojego rodzaju «curiosum». Wynika z niego, że zarząd dóbr zatorskich obawiał się ze strony magistratu podejścia, czy też niewybaczenia...

los ubogich dzieci szkolnych, uchwaliła na posiedzeniu dnia 23 listopada b. r. kwotę 100.000 koron na żywność tych dzieci...

Z Królestwa Polskiego.

Rada Stanu. «Deutscher Warschauer Zig.» donosi: General-gubernator Beseler mianował komisarzem rządowym w prowizorycznym Radzie Stanu królewsko-bawarskiego nadradcę rządowego hr. Hugona Lerchenfelda-Koeferinga...

Artyleria Legionów w Warszawie. «Głos Stolicy» donosi: Z komendy Legionów doniósłoby się: W przejeździe z frontu do miejsca postoju pierwsza bateria I p. artylerji Legionów polskich zatrzymała się w niedzielę dnia 24 bm. o godzinie 10 rano pod zamkiem królewskim...

Do czasu połączenia detaszowanych baterji w jedną całość pułkową, bateria wchodziła w skład dywizyonu Karpackiego i cała jej obsługa składa się niemal wyłącznie z wiarusów krakowskich. Wśród oficerów baterji są reprezentowane ohydwa lawne dywizyonu.

Oddział artylerji po przeglądzie ruszył z pod zamku królewskiego w Krakowskim Przedmieściu i Nowym Światem ku Górce Kalwaryj.

Profesorowie uniwersytetu lwowskiego w Lublinie. Grono profesorów wszechniwy lwowskiej z profesorem Weyhergiem na czele wyraziło chęć wygłoszenia w Lublinie w lutym 1917 roku szeregu odczytów z dziedziny historii nauk społecznych i przyrodniczych.

Ze świata.

Hr. Clam-Martinić, prezydent ministrów, jest z pochodzenia Niemcem, jak to stwierdza i wywodzi praska «Bohemia», co przytacza wiedeńska «Reichspost».

Hr. Agenor Gołuchowski w Bernie. «N. W. Journal» donosi, że hr. Ag. Gołuchowski, b. minister spraw zagranicznych, bawi w Bernie, stolicy Szwajcarii, w misji dyplomatycznej.

Damy pałacowe. Cesarzowa zamianowała 102 dam pałacowych, z tych dwie z pośród arystokratki polskiej: hr. Maryę z ks. Światopełk-Czetwertyńskich Tarnowską, żonę ambasadora wazyngtonskiego, i hr. Franciszkę z hr. Chorinichsk-Baworowską.

Ofiara kopalni. Na szybku Karola w Morawskiej Ostrawie wydarzył się nieszczęśliwy wypadek. — Strzelec kopalniary Adolf Wójtowicz z Pol. Ostrawy, zajęty kopaniem węgla, nagle dostał się pod usuwającą się bryłę węgla i tam znalazł śmierć.

Mianowania w armii. Starszy intendent II klasy przy komendzie wojskowej w Krakowie August Umiauf, mianowany został starszym intendentem I klasy (pułkownikiem).

Repertoryum teatru miejskiego w Krakowie im. Juliusza Słowackiego.

We środę dnia 27 grudnia przedstaw. popularne, cmy miejscie emizone: «Faun», komedia w 3 aktach Knoblaucha.

We czwartek, dnia 28 b. m.: «Pomyśl panny Franciszki» P. Gavaulfa.

W piątek, dnia 29 b. m., o godzinie 6 wieczorem: Przedstawienie dla dzieci: «Betleem polskie» Lucyana Rydla.

W sobotę, dnia 30 b. m.: (wznowienie) «Nasi najserdeczniejsi» W. Sardou.

Repertoryum teatru miejskiego w Krakowie im. Juliusza Słowackiego.

We środę, dnia 27 b. m.: «Wesoły astronom», operetka Fr. Lehara (nowość).

We czwartek, dnia 28 b. m.: «Wesoły astronom», operetka Fr. Lehara (nowość).

Zmarli: W Warszawie zmarł w dniu 21 bm. Karol S t a r a b u r g e r wiceprezes Banku handlowego, b. dyre-

ktor kolei warszawsko-wiedeńskiej, radny m. Warszawy, przeżywszy lat 68.

Roman Ciągłiński, student uniwersytetu Jagiellońskiego, zmarł w Warszawie, przeżywszy lat 22.

Telegramy z ostatniej chwili.

Rozwiązanie N. K. N. (Tel. w. «Nowej Reformy»).

Wiedeń, 27 grudnia. «N. Fr. Presse» donosi na podstawie wiadomości z polskich kół pocięskich: Równocześnie z posiedzeniem plenarnym Koła polskiego odbędzie się zwołanie polskich posłów do Sejmu i Rady państwa...

Posiedzenie Koła polskiego. (Tel. w. «Nowej Reformy»).

Wiedeń, 27 grudnia. «N. Fr. Presse» donosi: Wedle wiadomości z polskich kół pocięskich hr. Biliński, który tuż przed świętami Bożego Narodzenia odbył konferencję z hr. Clam-Martinićem, zwoła w styczniu pełne posiedzenie Koła polskiego.

Ponowny przegląd pospolitaków. (Tel. w. «Nowej Reformy»).

Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki ogłaszają: Pospolitacy, urodzeni w latach 1898 do 1892 wstecz, mają w terminie od 15 stycznia do 5 lutego 1917 r. stawić się do ponownego przeglądu.

Hr. Clam-Martinić w Budapeszcie. (Tel. w. «Nowej Reformy»).

Budapeszt, 27 grudnia. Dzienniki donoszą: Prezydent gabinetu austriackiego hr. Clam-Martinić przybył tu we wtorek i powrócił do Wiednia dopiero po koronacji.

Wojna.

Sąd wiedeński kół dyplomatycznych o nocie Wilsona. (Tel. w. «Nowej Reformy»).

Wiedeń, 27 grudnia. Odpowiedź państw sprzymierzonych na notę Wilsona jest pod względem treści równobramną, a czkoczkowiem co do tekstu odmienną.

Neutralność Ameryki. Frankfurt, 27 grudnia. «Frankfurter Zig.» donosi a Nowego Jorku: Sekretarz stanu Lansing po swoim oświadczeniu, że Ameryka może zawikłać się w wojnę, został wezwany do prezydenta Wilsona...

Bliski upadek Braity. Sofia, 27 grudnia.

Dzienniki tutejsze donoszą: Po upadku niasta rumuńskiego Isaceca wojska rosyjsko-rumuńskie nie mogą się już utrzymać na linii obronnej Isaceca-Maciu (Przy- czółek niostowy pod Maciu atakują wojska rumuńskie-bułgarskie Przym. red.), a upadek Braity jest blizki.

Otwarcie parlamentu rumuńskiego. (Tel. w. «Nowej Reformy»).

Budapeszt, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą: Jak donosi «Comiere de la Sera» z Jass, został tam otwarty parlament rumuński mową tronową, w której król Ferdynand zapewnienia, że ufa w ostateczne zwycięstwo.

Polityca polityczna w Rumunii. Karlsruhe, 27 grudnia.

Były dyrektor politycy w Karlsruhe, Scheible, który dotąd jako kapitan urzędował w general-gubernatorstwie Brukseli, został powołany do Bukaresztu, ażeby zorganizować polityce polityczną w zajętych terytoriach Rumunii.

Ag. Mili donosi: Główna kwatiera ogłasza dnia 26 bm. Front k a u k a z k i e: Na lewym skrzydle podjęliśmy skuteczny napad na nieprzwiacielską linię przednich straży i zdobyliśmy amunicję, narzędzie pionierskie, utensylia, części uzbrojenia i inny materjał wojenny.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Konstantynopol, 27 grudnia. Ag. Mili donosi: Główna kwatiera ogłasza dnia 26 bm. Front k a u k a z k i e: Na lewym skrzydle podjęliśmy skuteczny napad na nieprzwiacielską linię przednich straży i zdobyliśmy amunicję, narzędzie pionierskie, utensylia, części uzbrojenia i inny materjał wojenny.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.

«Komunikat turecki». (Tel. e. k. Biura koresp.). Wiedeń, 27 grudnia. Dzienniki tutejsze donoszą pośrednio z Petersburga: Rosyjski minister skarbu ma puścić w obieg zapomocą Banku państwowego noty papierowe na sumę 3 miliardów rubli.